
BATIMENTS – SOLIDARITE DEPARTEMENTALE
ANNEXE 1

PROGRAMME DE TRAVAUX 2022-2023

MAISONS DEPARTEMENTALES DES SOLIDARITES

SITES DE PROXIMITE DESIGNATION DE L'OPERATION

Travaux bâtiments – Opération P004O002 – Enveloppe P004E08 – Nat. Ana. 2313/410/23

MAISON DES SOLIDARITES DE MONTAUBAN

Montauban – Labat
2022 / OUI

2022 Raccordement au réseau de chaleur / OUI

Montauban – Unal
2022 Remplacement de la chaudière / OUI

2022 / OUI

MAISON DES SOLIDARITES DE CASTELSARRASIN/MOISSAC

Castelsarrasin

2022 / OUI

2022 Mise en place de brise-soleil dans 2 bureaux (PMI) / OUI

2022 Mise en place de portes pour rangement dans 2 bureaux / OUI

Moissac 2022 Création de bureau / OUI

MAISON DES SOLIDARITES DE CAUSSADE/NEGREPELISSE

Caussade
2022 Réfection de menuiseries – 1ère tranche / OUI

2022 / OUI

Nègrepelisse
2022 Réfection d'une porte extérieure / OUI

2022 Réaménagement de l'ancienne cuisine en bureau / OUI

MAISON DES SOLIDARITES DE MONTECH/VERDUN-SUR-GARONNE

Montech 2022 Mise en place d'une vitre sur poste d'accueil / OUI

TOUS BÂTIMENTS

Tous bâtiments

2022 Mise en conformité suite à des contrôles réglementaires / OUI

2022 / OUI

2022 Provision pour interventions urgentes / OUI

TOTAL

POLE DES SOLIDARITES HUMAINES A MONTAUBAN

DESIGNATION DE L'OPERATION

Travaux bâtiment - Opération P004O002 – Enveloppe P004E08 – Nat. Ana. 2313/420/23

2022 Isolation d'un mur en verre dans un bureau – service tarification / OUI

2022 Réfection de la porte d'entrée rez-de-chaussée – Bât. A / OUI

2022 Réfection de la porte d'entrée d'accès – Bât. C / OUI

2022 Installation de stores Bât. D – services Logement PMI ressources et RSA / OUI

2022 / OUI

2022 / OUI

2022 Réfection des bureaux -PMI et ANAH / OUI

2022 / OUI

2022 Travaux de câblage informatique (modification des rocades fibres) / OUI

2022 / OUI

2022 Provision pour interventions urgentes / OUI

TOTAL

ANNEE DE 
PROGRAMMATION

MONTANT 
AUTORISATION DE 

PROGRAMME

OPERATIONS
EN COURS

OPERATIONS 
TERMINEES

Travaux de sécurisation du site - visiophone 9 979,20 €

23 614,00 €

89 743,30 €

Travaux de sécurisation du site - visiophone 6 465,60 €

Création d'un « espace visite » 5 983,20 €

2 227,79 €

8 760,19 €

41 102,40 €
Travaux de sécurisation du site - visiophone

1 560,00 €

3 997,20 €

12 058,18 €

Travaux de câblage : installations de prises informatiques 7 261,29 €

46 242,28 €

258 994,63 €

ANNEE DE 
PROGRAMMATION

MONTANT 
AUTORISATION DE 

PROGRAMME

OPERATIONS
EN COURS

OPERATIONS 
TERMINEES

37 641,13 €

Mise en place d'un éclairage local « poubelles » 1 843,63 €

Réfection du bureau de la Directrice « Enfance et Famille » 1 701,84 €

9 992,70 €

Rénovation de la salle de réunion « océane » 26 416,58 €

11 455,21 €

Réfection de la toiture du Bât. D – services Habitat-Logement et PMI et toiture 
pigeonnier 117 306,67 €

38 409,48 €

244 767,24 €



BATIMENTS CULTURELS
ANNEXE 1

PROGRAMME DE TRAVAUX 2022-2023

ARCHIVES DEPARTEMENTALES – MONTAUBAN

DESIGNATION DE L'OPERATION

2022 Réfection de la cour avec travaux sur les réseaux / OUI

TOTAL

ABBAYE DE BELLEPERCHE – CORDES TOLOSANNES

DESIGNATION DE L'OPERATION

2022 / OUI

2022 Provision pour interventions urgentes / OUI

TOTAL

Travaux bâtiment -  Opération P005O002 – Enveloppe P005E08 – Nat. Ana. 2313/312/23

2022 Mise en conformité suite à des contrôles réglementaires 826,86 € / OUI

2022 Provision pour interventions urgentes / OUI

TOTAL

ESPACE DES AUGUSTINS – MONTAUBAN

DESIGNATION DE L'OPERATION

Travaux bâtiments - Opération P005O002 – Enveloppe P005E08 – Nat. Ana. 2313/312/23

2022 Travaux dans les locaux de stockage / OUI

2022 Mise en place d'un dispositif anti-pigeons / OUI

2022 Provision pour interventions urgentes / OUI

TOTAL

ANNEE DE 
PROGRAMMATION

MONTANT 
AUTORISATION 

DE PROGRAMME

OPERATIONS
EN COURS

OPERATIONS 
TERMINEES

Travaux extérieurs -  Opération P005O004 – Enveloppe P005E08 – Nat. Ana. 2312/315/23

50 759,46 €

50 759,46 €

ANNEE DE 
PROGRAMMATION

MONTANT 
AUTORISATION 

DE PROGRAMME

OPERATIONS
EN COURS

OPERATIONS 
TERMINEES

Travaux extérieurs -  Opération P005O004 – Enveloppe P005E08 – Nat. Ana. 2312/312/23

Rénovation de l'éclairage de l'allée entrée du site, éclairage 
passage piétons sur RD et mise en place d’un coffret forain

31 606,05 €

3 960,00 €

35 566,05 €

13 647,92 €

14 474,78 €

ANNEE DE 
PROGRAMMATION

MONTANT 
AUTORISATION 

DE PROGRAMME

OPERATIONS
EN COURS

OPERATIONS 
TERMINEES

6 438,43 €

27 600,00 €

3 003,36 €

37 041,79 €



SUBDIVISIONS DEPARTEMENTALES ET ANTENNES
ANNEXE 1

PROGRAMME DE TRAVAUX 2022-2023

BATIMENTS DESIGNATION DE L'OPERATION

SUBDIVISION DE MONTAUBAN

2022 Mise en place d'une vidéo-surveillance extérieure / OUI

2022 / OUI

TOTAL

SUBDIVISION DE CASTELSARRASIN

2022 Mise aux normes de l'aire de lavage / OUI

Antenne Castelsarrasin

2022 Mise en place d'une climatisation salle réunion / OUI

2022 Extension alarme anti-intrusion / OUI

2022 Réfection des menuiseries et volets roulants / OUI

SUBDIVISION DE MONTAUBAN

2022 Mise en place alarme incendie sur l'ensemble du site / OUI

2022 Raccordement au réseau de chaleur / OUI

2022 Aménagement local buanderie / OUI

Antenne Villebrumier 2022 / OUI

SUBDIVISION DE ST-ANTONIN-NOBLE-VAL

Antenne Nègrepelisse 2022 Réfection du bac à sel / OUI

2022 Mise aux normes de l'aire de lavage / OUI

SUBDIVISION DE VALENCE D'AGEN

Antenne Moissac
2022 Mise aux normes électriques / OUI

2022 Réfection de la porte du garage / OUI

TOUS BÂTIMENTS

Tous bâtiments
2022 Mise en conformité suite à des contrôles réglementaires / OUI

2022 Provision pour interventions urgentes / OUI

TOTAL

« PROPRIETE DU DEPARTEMENT »

ANNEE DE 
PROGRAMMATION

MONTANT 
AUTORISATION 

DE PROGRAMME

OPERATIONS
EN COURS

OPERATIONS 
TERMINEES

Travaux extérieurs « propriété » - Opération P006O006 – Enveloppe P006E11 – Nat. Ana. 2312/843/23

Unité d’Exploitation et 
Travaux en Régie – 

Montauban
16 860,00 €

Site de la « Clare » 
Montauban

Mise en place d'une vidéo-surveillance extérieure 
16 950,62 €

33 810,62 €

Travaux bâtiments « propriété » - Opération P006O002 – Enveloppe P006E11 – Nat. Ana. 2313/843/23

Antenne 
Beaumont-de-Lomagne

14 346,76 €

6 993,60 €

3 660,00 €

21 685,20 €

Unité d’Exploitation et 
Travaux en Régie –  

Montauban

25 057,27 €

26 088,00 €

55 499,06 €

Couverture bac à sel 15 360,00 €

30 720,00 €

Antenne 
St-Antonin-Noble-Val

29 604,00 €

2 790,28 €

9 492,41 €

6 001,39 €

38 009,20 €

285 307,17 €



SUBDIVISIONS DEPARTEMENTALES ET ANTENNES
ANNEXE 1

PROGRAMME DE TRAVAUX 2022-2023

BATIMENTS DESIGNATION DE L'OPERATION

Travaux bâtiments - Opération P006O002 – Enveloppe P006E11 – Nat. Ana. 2317/843/23

SUBDIVISION DE CASTELSARRASIN

2022 Mise en place d'une alarme anti-intrusion / OUI

SUBDIVISION DE ST-ANTONIN-NOBLE-VAL

Antenne Caussade 2022 OUI /

SUBDIVISION DE VALENCE D’AGEN

Antenne Valence d’Agen 2022 / OUI

TOUS BÂTIMENTS

Tous bâtiments 2022 Mise en conformité suite à des contrôles réglementaires / OUI

TOTAL

« MIS A DISPOSITION DU DEPARTEMENT »

ANNEE DE 
PROGRAMMATION

MONTANT 
AUTORISATION 

DE PROGRAMME

OPERATIONS
EN COURS

OPERATIONS 
TERMINEES

Antenne 
Verdun-sur-Garonne

13 321,34 €

Construction d'un appentis pour stockage matériel 
et couverture de l'aire de lavage 145 078,66 €

Installation de 2 portes de garage et réfection du faux-
plafond de la verrière 17 702,16 €

3 095,11 €

179 197,27 €



AUTRES BATIMENTS
ANNEXE 1

PROGRAMME DE TRAVAUX 2022-2023

HOTEL DU DEPARTEMENT

DESIGNATION DE L'OPERATION

Travaux bâtiment - Opération P006O002 – Enveloppe P006E11 – Nat. Ana. 2313/020/23

2022 Réfection de l'évacuation des eaux usées (Niveau -2) / OUI

2022 Création d'une passerelle suite réaménagement (Niveau -4) / OUI

2022 Travaux de câblage (raccordement des rocades fibres) / OUI

2022 / OUI

2022 Réfection de l'étanchéité de la toiture Bât. ADT / OUI

2022 Mise en conformité du Système de Sécurité Incendie / OUI

2022 Travaux de sécurisation du site / OUI

2022 Mise en place de cloisons pour réaménagement des services / OUI

2022 Provision pour interventions urgentes / OUI

 TOTAL

CENTRE UNIVERSITAIRE A MONTAUBAN

DESIGNATION DE L'OPERATION

2022 Mise en place d'une motorisation sur le portail d'entrée / OUI

2022 Provision pour interventions urgentes / OUI

TOTAL

Travaux bâtiment - Opération P010O007 – Enveloppe P010E07 – Nat. Ana. 2313/23/23

2022 Provision pour interventions urgentes / OUI

 TOTAL

SITE DE NOVALIA A MONTAUBAN

DESIGNATION DE L'OPERATION

Travaux bâtiment - Opération P006O002 – Enveloppe P006E11 – Nat. Ana. 2313/62/23

2022 Mise en conformité de l'ascenseur / OUI

2022 Réfection de la toiture et avant toit sur pignon / OUI

2022 Provision pour interventions urgentes / OUI

TOTAL

ANNEE DE 
PROGRAMMATION

MONTANT 
AUTORISATION 

DE PROGRAMME

OPERATIONS
EN COURS

OPERATIONS 
TERMINEES

4 938,00 €

4 503,11 €

21 619,55 €

Réfection des canalisations du réseau eaux pluviales – salle 
Conseil

17 856,00 €

19 569,60 €

4 503,72 €

33 636,27 €

134 409,52 €

74 901,92 €

315 937,69 €

ANNEE DE 
PROGRAMMATION

MONTANT 
AUTORISATION 

DE PROGRAMME

OPERATIONS
EN COURS

OPERATIONS 
TERMINEES

Travaux extérieurs - Opération P010O007 – Enveloppe P010E07 – Nat. Ana. 2312/23/23

8 532,20 €

4 019,50 €

12 551,70 €

4 960,79 €

4 960,79 €

ANNEE DE 
PROGRAMMATION

MONTANT 
AUTORISATION 

DE PROGRAMME

OPERATIONS
EN COURS

OPERATIONS 
TERMINEES

4 233,98 €

7 998,05 €

2 420,52 €

14 652,55 €



GENDARMERIES
ANNEXE 1

PROGRAMME DE TRAVAUX 2022-2023

GENDARMERIES DESIGNATION DE L'OPERATION

Travaux extérieurs - Opération P007O004 – Enveloppe P007E08 – Nat. Ana. 2312/11/23

Nègrepelisse 2022 Travaux de VRD / OUI

Valence d'Agen 2022 / OUI

Villebrumier 2022 Réfection de l'éclairage cour intérieure de la brigade / OUI

Tous sites 2022 Provision pour interventions urgentes / OUI

TOTAL

Travaux bâtiments – Opération P007O002 – Enveloppe P007E08 – Nat. Ana. 2313/11/23

Auvillar 2022 Réfection des portes des logements / OUI

Caussade

2022 Installation d'une borne de recharge électrique véhicules / OUI

2022 Réfection des menuiseries bois Bâtiment logement / OUI

2022 Réfection des menuiseries bois des locaux de service / OUI

Grisolles

2022 Installation d'une borne de recharge électrique véhicules / OUI

2022 Réfection des portes d'entrée des bâtiments / OUI

2022 Réfection d'un logement de fonction / OUI

Lafrançaise 2022 Réfection d'une salle de bain dans un logement / OUI

Lauzerte 2022 Réfection des enseignes 744,00 € / OUI

Lavit-de-Lomagne 2022 Réfection des portes (logements, bureaux, accès garage) / OUI

Monclar-de-Quercy 2022 Isolation des logements / OUI

Nègrepelisse 2022 Mise en place d'une isolation dans les logements / OUI

St-Nicolas-de-la-Grave 2022 Installation de VMC dans 5 logements / OUI

Villebrumier 2022 Rénovation des portes des caves / OUI

Tous bâtiments 2022 Provision pour interventions urgentes / OUI

TOTAL

ANNEE DE 
PROGRAMMATION

MONTANT 
AUTORISATION DE 

PROGRAMME

OPERATIONS
EN COURS

OPERATIONS 
TERMINEES

6 944,40 €

Mise en place clôture côté logement et rehausse du portail 14 008,80 €

3 054,23 €

4 388,69 €

28 396,12 €

4 774,00 €

19 814,23 €

21 207,12 €

19 226,99 €

15 030,62 €

33 394,41 €

5 120,00 €

16 594,50 €

8 526,39 €

29 007,09 €

22 363,91 €

10 815,64 €

119 608,59 €

326 227,49 €
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